itineris longinquitas tuo desiderio et commodis obstare possit. Quod

autem jam non unas nobis patentes litteras , fidemque publicam mi

sisti, quibus concedis, ut mercatores nostri et aliorum principum , cum

sacerdotibus nostris, ad te venire, et libere isthic commorari et tuto

ad nos redire, quoties voluerint, possint: utque etiam possimus, quo

ties opus erit, tuto aliquos in Asiam mittere ; dici vix potest, quam

jucundum nobis acciderit. Hoc quoque vicissim pollicemur, quoties

tibi placuerit tuos huc mittere, eos quam tutissime venturos . Pelles,

quas misisti, tum superiore anno per Paulum Campanum , tum hoc

tempore per Jacobum tuum , accepimus libentissime: ac mittimus vi

cissim piam Christi Redemptoris nostri imaginem , quam conservabis

nostrae, sanctaeque hujus Sedis memoriae causa. Oratorem tuum a

nobilissima Venetorum Republica praeclare acceptum esse , negocia

tionumque utrinque jam facultatem patere (quae quidem omnia per

Antonium nostrum curari mandaveramus ), pergratum nobis accidit.

29
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Interea non cessabimus orare , ut Deus benedictus amplectatur te,

tuosque omnes, sua gratia, cumuletque omni felicitate. Datum Romae

apud S. Marcum , anno Incarnationis Dominicae 1582, Kalendis Oc

tobris, pontificatus nostri anno undecimo.

Litterae Stephani Regis Poloniae ad Card. Joannem Hiero

nymum Albanum “).

Ex cod. mscr. collegii Rom .

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. Transyl

vaniae princeps Illmo et Rmo in Xto Patri Domino Joanni Hiero

nymo Albano S. R. E. Cardinali, amico nostro charissimo et hono

rando salutem et mutuae benevolentiae significationem . Illme et Rme

in Xto Pater Domine amice charissime et honorande.

Mittimus in urbem ad S. D. N. Illrem et Rndum Andream Bat

tori de Somlio , Illris olim Andreae fratris nostri filium , praepositum

que Miechoviensem , cum , ut hac potissimum aetate urbem videat,

quae sit authoritate, ut et exemplis et praeceptis pietatis, virtutis ,

sapientiae eum instruere , tenerumque animum formare possit, tum

negotiorum quorundam nostrorum causa. Cum autem et de Illmae et

Rmae P. V. erga nos benevolentia optima quaeque nobis polliceamur,

ut eam quoque nostro nomine inviseret, benevolentiamque ac studium

nostrum nostris ei verbis deferre jussimus. Ab illa , ut hunc fratris

nostri filium sua quoque benevolentia prosequatur, gratia , autoritate,

consilio suo, si qua in re iis eguerit, eum tueatur, amanter postu

lamus, omni vicissim benevolentia libenter ei responsuri. Illmam et

Rmam P. Vram quam optime valere cupimus. Cracoviae die 8 Sep

tembris, anno Domini 1583, regni nostri octavo.

1) Jan Hieronim Albani urodził się w Bergamo roku 1504. Naprzód z pra

wnika żołnierz , długo szczęśliwie dowodził wojskiem Rzeczypospolitej weneckiej.

Potem straciwszy żonę, szablę na brewiarz zamienił ; a gdy przyjaciel jego , wielki

inkwizytor Michał Ghisleri' wstąpił na stolicę apostolską , Albani przybył do

Rzymu , został protonotariuszem , następnie gubernatorem Marchii i kardynałem

roku 1570. Byłby zapewne obrany papieżem po śmierci Piusa V , gdyby się nie

obawiano aby który z jego synów, a miał ich wielu , pod jego imieniem państwem

nie rządził. Umarł w Rzymie 1591 roku, i pochowany w kościele ś. Maryi del

Popolo.
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Litterae Cardinalis Sirleti ad Stephanum Regem Poloniae.

Ex cod . mscr. Vatic. N.6180, pag . 75.

Serenissime Rex. Divina providentia quae in sua dispositione

non fallitur, factum est, ut Sanctissimus Dominus Noster Grego

rius XIII Pont. Max. in Collegium Cardinalium Illustrissimum Do

minum Andream Serenitatis tuae nepotem cooptarit, quae res summo

Rmorum Fratrum consensu adeo comprobata est, ut Pontificem Ma

ximum omnes laudarint, Eique gratias egerint, e quorum numero

cum ego quoque fuerim , laetitiam quam praesens concepi , ut officii

mei ratio postulat, per litteras Majestati Vestrae significandam existi

mavi: laetandum certe nobis est, Serenissime Rex, cum privatae tum

publicae utilitatis causa, talis enim est Rmi et Illmi Andreae Cardi

nalis virtus eximia, ut non Poloniae tantum Regno , verum etiam

Christianae Reipublicae non exiguum adjumentum afferre possit, his

praesertim temporibus, quibus Ecclesia ipsa fluctuat, illa quidem , sed

exurgente Domino, cessabunt venti, et fiet tranquillitas magna, illo

scilicet imperante , qui tempestates omnes serenat , his non dormien

tibus qui sunt in navi, sed assiduis orationibus Dominum ipsum exci

tantibus. Talem fore sperandum est Cardinalem vigilem , pietate

clarisque animi dotibus, et te tanto Patruo dignum nepotem , cujus os

Sanctissimus Dominus Noster more majorum hodie mane insigni sancti

sacerdotis et martyris Appollinaris die aperuit. Quare speramus

(quae Dei clementissimi benignitas est) ut illud ipsum os in medio

Ecclesiae impleat Dominus spiritu sapientiae et intellectus, ad ejus

ipsius sanctae Ecclesiae honorem et gloriam , et christiani populi uti